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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  har den 7. november 2017 stillet mig føl-

gende spørgsmål 2 til L 40, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christian Poll, ALT. 

 

Spørgsmål 2 

 

Vil ministeren oversende en status for drøftelserne med oliebranchen med henblik 

på at øge oliebranchens forpligtelser fra 2018 med afsæt i branchens andel af 

energiforbruget, jf. Aftale om afskaffelse af PSO-ordningen? 

 

Svar 

 

Drøftelser med EOF blev indledt i juni 2017. Det blev her aftalt at nedsætte en ar-

bejdsgruppe med repræsentanter fra Energistyrelsen og EOF, som skulle belyse 

en række tekniske forhold i forbindelse med en evt. øget energispareforpligtelse for 

olie. Redegørelsen fra denne gruppe, som jeg netop har modtaget, er vedlagt dette 

svar. 

 

På baggrund af denne redegørelse vil jeg drøfte en større forpligtelse, end den der 

indgår i energispareaftalen af 16. december 2016, med EOF. I forlængelse heraf vil 

jeg drøfte sagen med de partier, som er en del af energiaftalen fra 2012. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 

Ministeren 
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